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Szanowni	Państwo!
Nową	 linię	 naszych	 produktów	 postanowiliśmy	 wzbogacić	 
o	„toster	doskonały”	–	mogący	być	dumą	każdej	kuchni.	

Toster	 został	 wyposażony	 w	 dwie	 nowatorskie	 funkcje:	 
„LIFT	 AND	 LOOK”	 (podnoszenie	 tostów	 w	 celu	 	 kontroli	 stopnia	
podsmażania)	i	„A	BIT	MORE”	(dodatkowe	podsmażanie),	gwarantujące	
pełną	kontrolę	nad	procesem	przygotowania	tostów.	

Wykorzystanie	wysokiej	jakości	materiałów,	a	także	oszczędność	tostera	
w	eksploatacji	czyni	niniejszy	produkt	urządzeniem	nie	tylko	wyjątkowo	
niezawodnym,	ale	i	bardzo	wygodnym	w	eksploatacji.	

Dlatego	nie	mamy	wątpliwości,	że	toster	TM	EBN	9712	SI	 jest	 jednym	 
z	lepszych	urządzeń	elektrycznych	nowej	linii	firmy	BORK.

Dziękujemy	za	wasz	wybór	i	……..		rozkoszujcie	się.

ŚRodkI bEzPIECzEńSTwa
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•	 Proszę	dokładnie	zapoznać	się	z	poniższą	
informacją.	Zawiera	ona	ważne	wskazówki	
dotyczące	bezpieczeństwa,	a	także	
eksploatacji	i	pielęgnacji	tostera.	Instrukcję	
obsługi	urządzenia	należy	zachować	 
w	stanie	nienaruszonym.	W	przypadku	gdy	
toster	zmieni	właściciela,	instrukcję	należy	
przekazać	razem	z	urządzeniem.	

•	 W	czasie	korzystania	z	tostera	należy	
postępować	zgodnie	z	poniższymi	
wskazówkami.	Producent	nie	bierze	
odpowiedzialności	za	usterki,	powstałe	
na	wskutek	wykorzystywania	urządzenia	
niezgodnie	z	jego	przeznaczeniem.

•	 Przed	pierwszą	eksploatacją	należy	
wyciągnąć	toster	z	opakowania,	usunąć	
wszystkie		nalepki	reklamowe	i	etykiety.	 
Z	wtyczki	przewodu	zasilającego	należy	
zdjąć	ochronną	pokrywkę.	Opakowanie	
należy	przechowywać	w	miejscu	
niedostępnym	przez	dzieci.

•	 Toster	należy	umieścić	na	równej	i	stabilnej	
powierzchni,	w	bezpiecznej	odległości	
od	krawędzi	stołu.	Należy	się	upewnić	
czy	powierzchnia,	na	której	zostanie	
umieszczone	urządzenie	jest	czysta	i	sucha.	

•	 Nie	należy	umieszczać	tostera	na	gazowej	
lub	elektrycznej	płycie,	a	także	 

w	bezpośredniej	bliskości	od	źródeł	ciepła.	
•	 Nie	należy	umieszczać	tostera	blisko	
powierzchni	oddających	ciepło	(np.	roleta).

•	 Nie	należy	korzystać	z	tostera	na	
powierzchniach	metalowych	np.	na	
metalowym	blacie	stołu	kuchennego	lub	 
w	metalowym	zlewie.	

•	 Przed	korzystaniem	z	tostera	należy	
się	upewnić	czy	został	on	prawidłowo	
zmontowany.	Podczas	składania	
urządzenia,	należy	korzystać	ze	wskazówek	
umieszczonych	w	niniejszej	instrukcji	obsługi.	

•	 Nie	należy	podłączać	urządzenia	
przez	zewnętrzny	timer	i	inne	systemy	
automatycznego	włączania.	

•	 Korzystanie	z	programu	silnego	
podsmażania	może	doprowadzić	do	
zapalenia	się	chleba	w	tosterze.	Nie	należy	

umieszczać	przedmiotów	łatwopalnych	
w	bezpośredniej	bliskości	od	tostera.	Nie	
należy	pozostawiać	włączonego	tostera	bez	
dozoru.	

•	 Do	opiekania	należy	wykorzystywać	tylko	
kromki	chleba	lub	wypieki	jednorazowe	
odpowiedniego	rozmiaru.	W	przeciwnym	
wypadku	tost	może	utkwić	w	komorze.	

•	 Nakrywanie	podłączonego	do	sieci	
elektrycznej	lub	gorącego	tostera	tkaninami,	
może	doprowadzić	do	pożaru.		

•	 Położenie	tostów	na	górnej	część	komór	
tostera	może	przeszkodzić	w	prawidłowej	
cyrkulacji	powietrza	i	uszkodzić	urządzenie.	

•	 Nie	należy	przenosić	tostera	podczas	eksploatacji.	
•	 Nie	należy	dotykać	nagrzanych	
powierzchni	urządzenia.	Przy	podnoszeniu	
i	przemieszczaniu	tostera	należy	chwytać	

Firma	BORK	kładzie	szczególny	nacisk	na	bezpieczeństwo.	Podczas	konstruowania	i	wytwarzania	wszystkich	urządzeń,	przede	wszystkim	troszczymy	
się	o	bezpieczeństwo	naszych	klientów.	Niemniej,	należy	pamiętać	o	tym,	iż	w	czasie	pracy	ze	wszystkimi		urządzeniami	elektrycznymi		trzeba	zachować	
ostrożność.	Przed	pierwszym	użyciem	tostera	należy	dokładnie	przeczytać	niniejszą	instrukcję	obsługi.

ŚRodkI bEzPIECzEńSTwa PodCzaS obSługI ToSTERa I InnyCh uRządzEń ElEkTRyCznyCh.

TRoSzCzyMy SIĘ o bEzPIECzEńSTwo naSzyCh klIEnTÓw

ŚRodkI bEzPIECzEńSTwa

UWAGA!	
Toster	 można	 włączyć	 tylko	 jeżeli	 został	 prawidłowo	 ustawiony	 w	 położeniu	
pionowym.	Zabrania	się	eksploatacji	tostera	w	innym	położeniu.	Nie	należy	wkładać	
do	komór	 tostera	 innych	produktów	niż	 chleb	 i	wypieki	 jednorazowe.	Smarowanie	
chleba	przed	umieszczeniem	w	komorach,	może	doprowadzić	do	porażenia	prądem	
elektrycznym,	zapalenia	lub	uszkodzenia	przewodu	elektrycznego.
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PaRaMETRy TEChnICznE

urządzenie	za	boczne	części	korpusu.	Przed	
przenoszeniem	należy	się	upewnić	czy	toster	
całkowicie	ostygł.	

•	 Podczas	eksploatacji	tostera,	a	także	
przed	przenoszeniem,	czyszczeniem	
i	przechowywaniem	należy	wyłączyć	
urządzenie	i	odłączyć	je	od	sieci.

•	 Aby	zminimalizować	ryzyko	wybuchu	
pożaru	należy	regularnie	przeprowadzać	
czyszczenie	podstawki	na	okruchy.	

•	 W	celu	uniknięcia	porażenia	prądem	
elektrycznym,	nie	należy	czyścić	tostera	
metalowymi	przedmiotami	lub	szczotkami.		

•	 Toster	należy	utrzymywać	w	czystości.	
Podczas	czyszczenia	i	eksploatacji	należy	
korzystać	ze	wskazówek	umieszczonych	 
w	niniejszej	instrukcji	obsługi.	

•	 Przed	przystąpieniem	do	eksploatacji	należy	
dokładnie	rozwinąć	sznur	zasilania.	

•	 Nie	należy	dopuścić	do	zwisania	sznura	 
z	krawędzi	stołu	lub	podstawki,	kłaść	go	
na	gorące	powierzchnie	i	dopuścić	do	jego	
zaplątania.

•	 W	celu	uniknięcia	porażenia	prądem	
elektrycznym	nie	należy	zanurzać	tostera,	
przewodu	zasilającego	i	wtyczki	w	wodzie	
lub	innej	cieczy.

•	 Zabrania	się	eksploatacji	urządzenia	przez	
dzieci,	osoby	starsze	lub	niepełnosprawne.			

•	 Toster	należy	wykorzystywać	tylko	

w	warunkach	domowych	zgodnie	ze	
wskazówkami	umieszczonymi	w	niniejszej	
instrukcji	obsługi.	Zabrania	się	korzystania	
z	urządzenia	w	środkach	transportu	i	poza	
pomieszczeniami	zamkniętymi.	

•	 Należy	regularnie	sprawdzać	czy	urządzenie,	
przewód	zasilania	i	wtyczka	nie	zostały	
naruszone.	W	przypadku	stwierdzenia	
jakichkolwiek	uszkodzeń	należy	niezwłocznie	
przerwać	eksploatację	i	udać	się	do	
autoryzowanego	punktu	serwisowego.	

•	 W	celach	bezpieczeństwa	wszystkie	
prace	naprawcze	i	obsługa	urządzenia	
powinny	być	przeprowadzane	tylko	
przez	wykwalifikowanego	specjalistę	
lub	pracownika	autoryzowanego	punktu	
serwisowego.		

PaMIĘTaJMy o zaChowanIu nInIEJSzEJ 
InSTRukCJI obSługI.

PaRaMETRy TEChnICznE

Nominalne	napięcie	 230-240V
Nominalna	częstotliwość	 50	Hz
Nominalna	moc	 1100-1200W

InFoRMaCJa o CERTyFIkaCIE

Towar	jest	certyfikowany	zgodnie	z	prawem	 
„O	ochronie	praw	konsumentów”.

PaRaMETRy TEChnICznE

UWAGA!	
Wszystkie	funkcje	tostera	są	
kontrolowane	przez		elektroniczny	
system	bezpieczeństwa,	dlatego	
przełączanie	systemów	jest	możliwe	
tylko	przy	podłączeniu	tostera	do	sieci	
elektrycznej	o	napięciu	230/240V.

UWAGA!	
Z	powodu	ciągłego	ulepszania	swoich	
urządzeń,	producent	zastrzega	
sobie	prawo	zmiany	parametrów	
technicznych,	bez	dodatkowego	
powiadomienia	o	wprowadzonych	
zmianach.	
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„dEFRoST”  
(program opiekania zamrożonego 
chleba)

automatyczna funkcja 
„lIFT&look”  
(podnoszenie tostów w celu 
kontroli stopnia opiekania)

szerokie i głębokie komory 
na tosty z automatycznym 
centrowaniem

jednolity, matowy korpus

wskaźnik ze świecącą diodą, 
informującą o zakończeniu 
programu opiekania tostów

regulator stopnia opiekania

komora do przechowywania 
sznura zasilania

automatyczne opuszczanie tostów
 

„a bIT MoRE”  
(funkcja dodatkowego podsmażania)

Chromowane i podświetlane 
przyciski

„ToaST / CanCEl”  
(podsmażanie/ odwołanie tostów)

„CRuMPET” 
(program podsmażania słodkiego 

pieczywa drożdżowego)

sygnał dźwiękowy, informujący  
o zakończeniu programu opiekania 

tostów

wysuwana podstawka na okruchy

CzĘŚCI SkładowE ToSTERa

CzĘŚCI SkładowE ToSTERa





EKSPLOATACJA
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Przed	pierwszą	eksploatacją	należy	ostrożnie	
wyciągnąć	toster	z	kartonu,	a	następnie	usunąć	
z	niego	wszystkie	etykiety	reklamowe.
krok 1.
Należy	włożyć	wtyczkę	przewodu	zasilającego	
do	gniazdka	sieci	elektrycznej	o	napięciu	
230/240V.	Przy	podłączeniu	tostera	do	sieci	
elektrycznej	przycisk	„TOAST	/	CANCEL”	
(podsmażanie	tostów/odwołanie)	zaświeci	się	
na	biało.
Podziałka	wskaźnika	świecącej	diody,	
informująca	o	zakończeniu	zadanego	programu	
będzie	podświetlona	na	biało.	Po	ustawieniu	
stopnia	opiekania	za	pomocą	regulatora,	
świecąca	skala	wskaźnika	będzie	odpowiadać	
położeniu	regulatora.	
Jeżeli	po	podłączeniu	tostera	do	sieci	
elektrycznej	nie	zostanie	naciśnięty	żaden	
przycisk	i	nie	zostanie	ustawiony	regulator	
opiekania,	to	po	upływie	30	sekund	toster	

automatycznie	przełączy	się	w	system	
oczekiwania.
krok 2.
Umieścić	kromkę	chleba	lub	wypiek	
jednorazowy	w	każdej	z	komór	tostera.
Tosty	powinny	się	swobodnie	mieścić	 
w	komorach	tostera.
Urządzenie	zostało	wyposażone	w		regulator	
stopnia	opiekania	i	rząd	funkcjonalnych	
przycisków,	sterujących	jednocześnie	obiema	
komorami.	
krok 3.
Należy	wybrać	stopień	opiekania,	ustawiając	 
w	żądanym	położeniu	regulator	stopnia	
opiekania,	umieszczony	na	przedniej	stronie	
tostera.	Stopień	opiekania	można	ustawić	
od	„1”	(lekki	stopień	opiekania)	do	„5”	(silny	

stopień	opiekania).	Skala	wskaźnika	świecącej	
diody,	informująca	o	zakończeniu	zadanego	
programu	będzie	się	świecić	na	biało	 
i	odpowiadać	położeniu	regulatora.	
krok 4.
W	celu	wyłączenia	programu	opiekania,	należy	
nacisnąć	przycisk	„TOAST/CANCEL”.	Włączy	
się	czerwone	podświetlenie	tego	przyciska	
i	komory	opuszczą	się	w	dół.	Włączy	się	
białe	podświetlenie	przyciska	„LIFT&LOOK”.	
Wskaźnik	świecącej	diody,	informujący	 
o	zakończeniu	zadanego	programu,	
umieszczony	nad	regulatorem	stopnia	
opiekania,	będzie	migać	i	przemieszczać	
się	w	lewo,	odzwierciedlając	odwrotny	czas	
odliczania	wykonanego	programu.	
krok 5. 
Aby	sprawdzić	czy	tosty	zostały	wystarczająco	
opieczone	należy	skorzystać	z	funkcji	
„LIFT&LOOK”	(podnoszenie	tostów	w	celu	
kontroli	stopnia	opiekania).	W	tym	celu	należy	
nacisnąć	przycisk	„LIFT&LOOK”.	Przycisk	
zacznie	migać,	a	wskaźnik	świecącej	diody		
przestanie	migać,	wskazując,	że	wykonywany	
program	nie	został	zmieniony.	Wskazany	
program	automatycznie	ponowi	pracę,	podczas	
centrowania	komór.	Przycisk	„LIFT&LOOK”	
przestanie	migać,	a	wskaźnik	świecącej	diody	
sygnalizujący	o	wykonaniu	zadanego	programu	
ponowi	miganie.	

EkSPloaTaCJa

EkSPloaTaCJa

UWAGA!	
Podczas	pierwszej	eksploatacji	
należy	podgrzać	toster,	ustawiając	
maksymalny	stopień	opiekania,	nie	
wkładając	do	niego	chleba.		Możliwe	
jest	pojawienie	się	niewielkiej	ilości	
dymu.	Zjawisko	to	jest	normalne	i	nie	
świadczy	o	uszkodzeniu	tostera.	

UWAGA!	
Podczas	pierwszej	eksploatacji	
należy	ustawić	toster	na	„3”	stopień	
opiekania.	Stopień	opiekania,	powinno	
się	ustawiać	w	zależności	od	rodzaju	
wkładanego	chleba.	Na	przykład	do	
opiekania	tostów	z	rodzynkami	lub	
tostów	z	białego	chleba	drożdżowego,	
wymagany	jest	mniejszy	okres	czasu	
niż	do	opiekania	chleba	żytniego.		
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EkSPloaTaCJa

EkSPloaTaCJa

krok 6.
10	sekund	przed	zakończeniem	wyznaczonego	
programu,	przycisk	„LIFT&LOOK”	przestanie	
się	świecić.	Komory	z	tostami	automatycznie	
się	podniosą.	Przycisk	„TOAST/CANCEL”	
zacznie	migać,	a	wskaźnik	świecącej	diody	
sygnalizujący	zakończenie	zadanego	programu	
przestanie	migać.	Skala	wskaźnika	świecącej	
diody	będzie	odpowiadać	ustawionemu	na	
początku	regulatorowi.	
krok 7.  
Po	zakończeniu	opiekania,	komory	z	tostami	
się	podniosą	i	umocują	w	górnym	położeniu.	
Rozlegnie	się	sygnał	dźwiękowy,	informujący	
o	wykonaniu	programu	i	gotowości	tostów.	
Wyciągnąć	tosty	z	komór.	Po	upływie	30	
sekund	od	zakończenia	programu	opiekania	
tostów,	przycisk	„TOAST/CANCEL”	zacznie	się	
świecić	na	biało,	informując	o	gotowości	tostera	
do	pracy.	

Przycisk „ToaST / CanCEl” (podsmażanie/
odwołanie tostów).
Po	włączeniu	tostera	przycisk	„TOAST/
CANCEL”	będzie	się	świecił	przez	30	
sekund.	W	przypadku,	gdy	nie	zostanie	

naciśnięty	żaden	przycisk	i	nie	zostanie	
przestawiony	regulator	stopnia	opiekania,	
toster	automatycznie	przełączy	się	w	stan	
oczekiwania.		
Aby	komory	na	tosty	zostały	opuszczone	
i	rozpoczął	się	proces	opiekania,	należy	
nacisnąć	przycisk	„TOAST/CANCEL”	(zaświeci	
się	na	czerwono).	

UWAGA!	
Jeżeli	nie	zostanie	naciśnięty	żaden	
przycisk	i	nie	zostanie	ustawiony	
regulator	stopnia	opiekania,	to	
po	upływie	10	sekund	toster	
automatycznie	przełączy	się	w	stan	
oczekiwania.	Jednocześnie	przycisk	
„toast/cancel”	i	wskaźnik	świecącej	
diody	przestaną	się	świecić.

UWAGA!	
Aby	toster	automatycznie	wyszedł	 
z	systemu	oczekiwania	(przycisk	
„toast/cancel”	ponownie	będzie	się	
świecił),	należy	wykonać	jedną	 
z	następujących	czynności:
A.	Nacisnąć	dowolny	przycisk
B.	Przekręcić	regulator	stopnia	
opiekania
C.	Zresetować	urządzenie	poprzez	
wyłączenie	i	ponowne	włączenie.	

UWAGA!	
Proces	opiekania	można	zatrzymać	
w	dowolnym	momencie,	naciskając	
przycisk	„toast/cancel”,	umieszczony	
w	górnej	części	korpusu	tostera.	
Naciśnięcie	tego	przyciska	odwoła	
bieżący	program	i	komory	same	się	
podniosą.	

UWAGA!	
Nie	 należy	 pozostawiać	 urządzenia	 bez	 dozoru	 podczas	 eksploatacji,	 ponieważ	
może	w	nim	utkwić	 tost.	W	takim	przypadku	(co	przy	prawidłowej	eksploatacji	 jest	
mało	prawdopodobne),	wszystkie	przyciski	i	wskaźnik	świecącej	diody,	informujący	
o	 zakończeniu	 zadanego	 programu,	 wyłączą	 się.	 Toster	 należy	 odłączyć	 od	 sieci	
elektrycznej	i	poczekać	aż	urządzenie	całkowicie	ostygnie,	a	następnie	należy	wyjąć	
tosty	z	komór.	Przy	wyciąganiu	tostów	należy	uważać,	aby	nie	uszkodzić	elementów	
nagrzewających	się	tostera.		
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EkSPloaTaCJa

EkSPloaTaCJa

W	celu	odwołania	zadanego	programu	do	
opiekania	tostów,	należy	w	czasie	eksploatacji	
nacisnąć	przycisk	„TOAST/CANCEL”,	który	
przez	30	sekund	będzie	się	świecił	na	biało.			
Funkcja „a bIT MoRE”  
(funkcja dodatkowego opiekania)
Z	funkcji	tej	można	korzystać	w	czasie	lub	po	
zakończeniu	programu	opiekania.
Korzystanie	z	funkcji	„A	BIT	MORE”	w	czasie	
wykonywania	programu	opiekania	:	
krok 1a.
Nacisnąć	przycisk	„A	BIT	MORE”,	który	
zaczynie	się	świecić	na	biało.	Czas	opiekania	
zostanie	zwiększony	automatycznie.	Skala	
wskaźnika	świecącej	diody,	informująca	 
o	zakończeniu	programu	nie	będzie	się	świecić.	
W	celu	odwołania	tej	funkcji,	należy	ponownie	

nacisnąć	przycisk	„A	BIT	MORE”.	Urządzenie	
będzie	kontynuować	poprzednio	zadany	
program	opiekania.		
Wykorzystanie	funkcji	„A	BIT	MORE”	po	
zakończeniu	programu	opiekania:
krok 1b.
Nacisnąć	przycisk	„A	BIT	MORE”,	który	będzie	
się	świecił	na	biało.	Komory	automatycznie	
zostaną	opuszczone	i	rozpocznie	się	proces	
wykonywania	programu	dodatkowego	
opiekania.	Podziałka	wskaźnika	świecącej	
diody,	informującej	o	zakończeniu	zadanego	
programu	włączy	się	automatycznie	i	będzie	
odpowiadać	minimalnemu	poziomowi.	
Następnie	zacznie	migać	i	odzwierciedlać	
odwrotne	odliczanie	wykonania	programu.
krok 2. 
Przycisk	„TOAST/CANCEL”	zacznie	się	świecić	
na	czarno,	a	przycisk	„LIFT&LOOK”	na	biało,	
pozwalając	całkowicie	kontrolować	proces	
opiekania.	Naciśnięcie	przyciska	„TOAST/
CANCEL”	pozwoli	odwołać	zadany	program	
w	przypadku,	gdy	zostanie	osiągnięty	żądany	
poziom	opiekania	tostów.		
krok 3.
10	sekund	przed	zakończeniem	programu	
dodatkowego	opiekania,	przycisk	„LIFT&LOOK”	
ponownie	się	zaświeci.	Po	zakończeniu	
programu	dodatkowego	opiekania	komory	na	
tosty	automatycznie	się	podniosą.	Przycisk	

„TOAST/CANCEL”	zacznie	migać,	a	przycisk	
„A	BIT	MORE”	się	wyłączy.	Wskaźnik	świecącej	
diody,	informujący	o	wykonaniu	programu	
przestanie	migać.	Skala	wskaźnika	świecącej	
diody	będzie	odpowiadać	położeniu	regulatora	
ustawionego	na	początku.		
krok 4.
Po	zakończeniu	programu	dodatkowego	
opiekania,	komory	z	tostami	automatycznie	
się	podniosą	i	umocują	w	górnym	położeniu.	
Toster	wyda	sygnał	dźwiękowy,	sygnalizujący	
o	zakończeniu	programu	i	gotowości	tostów.	
Wyciągnąć	tosty	z	komór.	W	czasie	30	sekund	
od	zakończenia	programu	przycisk	„TOAST/
CANCEL”	zaświeci	się	na	biało,	informując	 
o	gotowości	tostera	do	pracy.	

UWAGA!	
Urządzenie	zostało	wyposażone	w	
specjalną	funkcję	podnoszenia	tostów,	
pozwalającą	przeprowadzać	kontrolę	
stopnia	opiekania	tostów.
Aby	skorzystać	z	tej	funkcji	należy	
nacisnąć	przycisk	„lift&look”.	Komory	
automatycznie	się	podniosą	bez	
odwołania	programu	zmiany	stopnia	
opiekania.	Funkcja	ta	służy	również	
do	sprawdzania	gotowości	tostów.	

UWAGA!	
Z	funkcji	„A	BIT	MORE”	można	
korzystać	wybierając	program	do	
opiekania	tostów,	ciasta	drożdżowego	
i	zamrożonego	chleba.
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Przycisk „CRuMPET” (program 
podsmażania słodkiego pieczywa 
drożdżowego)
Podczas	korzystania	z	tego	programu		
uruchamia	się	dodatkowe	ogrzewanie	średnich	
elementów	grzejnych,	dzięki	którym	zmniejsza	
się	intensywność	nagrzania,	prowadząca	do	
przypalenia	tostów.				
opiekanie pieczywa drożdżowego:
krok 1.
Umieścić	kromki	pieczywa	drożdżowego	 
w	komorach	tostera	-	przy	czym	górne	części	
tostów	powinny	być	skierowane	do	wewnątrz,	
zgodnie	ze	znakami,	umieszczonymi	nad	
średnimi	elementami	grzejnymi	tostera.
krok 2.
Wybrać	stopień	opiekania,	ustawiając	regulator	
stopnia	opiekania,	umieszczony	na	przedniej	
stronie	tostera,	w	żądanym	położeniu.	Stopień	
opiekania	można	ustawić	od	„1”(lekki	stopień	
opiekania)	do	„5”	(silny	stopień	opiekania).
krok 3.
Aby	włączyć	program	opiekania,	należy	
nacisnąć	przycisk	„TOAST/CANCEL”,	który	
zacznie	się	świecić	na	czerwono.	Następnie	
należy	nacisnąć	przycisk	„CRUMPET”,	
który	będzie	się	świecił	na	biało.	Komory	
automatycznie	się	opuszczą	i	włączy	się	
program	opiekania	pieczywa	drożdżowego.	
krok 4.

Przycisk	„LIFT&LOOK”	zaświeci	się	na	biało.	
W	przypadku	gdy	żądany	stopień	opiekania	
zostanie	osiągnięty,	można	odwołać	zadany	
program	naciskając	przycisk	„TOAST/
CANCEL”.	
krok 5.
Na	10	sekund	przed	zakończeniem	
wskazanego	programu,	przycisk	„LIFT&LOOK”	
się	zaświeci.	Kiedy	zadany	program	zostanie	
zakończony,	komory	z	tostami	automatycznie	
się	podniosą.	Przycisk	„TOAST/CANCEL”	
zacznie	migać,	a	wskaźnik	świecącej	diody	
przestanie	migać.	Skala	wskaźnika	świecącej	
diody	będzie	odpowiadać	ustawieniom	
regulatora	stopnia	opiekania	wyznaczonego	na	
początku.		
krok 6.
Po	zakończeniu	zadanego	programu,	komory	
z	tostami	podniosą	się	i	umocują	w	górnym	
położeniu.	Toster	wyda	sygnał	dźwiękowy,	
informujący	o	ukończeniu	wyznaczonego	
programu	i	gotowości	tostów.	W	czasie	 
30	sekund	od	zakończenia	programu	przycisk	
„TOAST/CANCEL”	będzie	się	świecił	na	biało,	
informując	o	gotowości	tostera	do	pracy.	 
W	celu	odwołania	zadanego	programu	należy	
ponownie	nacisnąć	przycisk	„CRUMPET”,	który	
po	upływie	30	sekund	lub	odłączeniu	tostera	
od	sieci	elektrycznej	powinien	przestać	się	
świecić.		
Przycisk „dEFRoST” (program do opiekania 

zamrożonego chleba).
Podczas	wykonywania	tego	programu,	
automatycznie	zwiększa	się	czas	opiekania,	
potrzebny	do	rozmrażania	zamrożonego	
chleba.			
opiekanie zamrożonego chleba:
krok 1.
Włożyć	zamrożone	tosty	w	komory	tostera.	
krok 2.
Wybrać	stopień	opiekania,	ustawiając	 
w	żądanym	położeniu	regulator,	umieszczony	
na	przedniej	stronie	tostera.	Stopień	opiekania	
można	ustawić	od	„1”(lekki	stopień	opiekania)	
do	„5”	(silny	stopień	opiekania).	
krok 3.
Aby	włączyć	program	opiekania	należy	
nacisnąć	przycisk	„TOAST/CANCEL”,	który	
zacznie	się	świecić	na	czerwono.	Następnie	
nacisnąć	przycisk	„DEFROST”,	który	będzie	

UWAGA!	
Pieczywo	drożdżowe	należy	
umieszczać	w	komorach	tak,	aby	
górne	strony	kromek	(zgodnie	 
z	oznaczeniami	umieszczonymi	
nad	średnimi	elementami	grzejnymi	
tostera)	były	skierowane	w	kierunku	
środkowym.
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się	świecił	na	biało.	Komory	automatycznie	
zostaną	opuszczone	i	włączy	się	program	
opiekania	zamrożonego	chleba.	
krok 4.
Przycisk	„LIFT&LOOK”	zacznie	się	świecić	
na	biało.	W	przypadku	gdy	żądany	stopień	
opiekania	zostanie	osiągnięty,	można	odwołać	
zadany	program	naciskając	przycisk	„TOAST/
CANCEL”.	
krok 5. 
10	sekund	przed	zakończeniem	zadanego	
programu	przycisk	„LIFT&LOOK”	przestanie	się	
świecić.	Po	zakończeniu	wybranego	programu,	
komory	z	tostami	automatycznie	się	podniosą.	
Przycisk	„TOAST/CANCEL”	zacznie	migać,	 
a	wskaźnik	świecącej	diody	przestanie	migać.	
Skala	wskaźnika	świecącej	diody	będzie	
odpowiadać	ustawieniom	regulatora	stopnia	
opiekania	wyznaczonym	na	początku.	
krok 6. 
Po	zakończeniu	programu,	komory	z	tostami	
się	podniosą	i	umocują	w	górnym	położeniu.	
Toster	wyda	sygnał	dźwiękowy,	informujący	 
o	zakończeniu	zadanego	programu	i	gotowości	
tostów.	Wyciągnąć	tosty	z	komór.	W	przeciągu	
30	sekund	od	zakończenia	programu	przycisk	
„TOAST/CANCEL”	zaświeci	się	na	biało,	
informując	o	gotowości	tostera	do	pracy.	
Przycisk	„DEFROST”	będzie	się	świecił.	W	celu	
odwołania	tego	programu	należy	ponownie	
nacisnąć	ten	przycisk.	Przycisk	„DEFROST”	

przestanie	się	świecić	po	upływie	30	sekund	
lub	po	odłączeniu	tostera	od	sieci	elektrycznej.	
PRzyCISk FunkCJI „lIFT&look” 
(PodnIESIEnIE ToSTÓw w CElu 
konTRolI SToPnIa oPIEkanIa).
Funkcja	ta	pozwala	automatycznie	podnosić	 
i	opuszczać	tosty	podczas	zadanego	programu,	
jednocześnie	nie	przerywając	i	nie	odwołując	
wybranego	programu	opiekania.	Funkcja	
przeznaczona	jest	do	kontroli	stopnia	opiekania	
tostów.	
wykorzystanie funkcji kontroli stopnia 
opiekania tostów :
krok 1.
Podczas	wykonywania	programów	:	opiekania,	
dodatkowego	opiekania	„A	BIT	MORE”,	
opiekania	ciasta	drożdżowego	„CRUMPET”	 
i	opiekania	zamrożonego	chleba	„DEFROST”,	
przycisk	„LIFT&LOOK”	będzie	się	świecił	na	
biało,	informując	o	możliwości	skorzystania	 
z	tej	funkcji.	Aby	sprawdzić	stopień	opiekania	
tostów	należy	nacisnąć	ten	przycisk.	Przycisk	
„LIFT&LOOK”	zacznie	migać,	a	wskaźnik	
świecącej	diody,	informujący	o	wykonaniu	
zadanego	programu	przestanie	migać	
wskazując	na	to,	że	zadany	program	nie	
został	zmieniony.	Po	skorzystaniu	z	tej	funkcji	
program	automatycznie	ponowi	pracę,	 
a	wskaźnik	świecącej	diody	ponowi	miganie.		

krok 2.
10	sekund	przed	zakończeniem	zadanego	
programu	przycisk	„LIFT&LOOK”	przestanie	się	
świecić	wskazując	tym	samym,	że	dana	funkcja	
nie	może	zostać	wykorzystana.	
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krok 1.

Odłączyć	urządzenie	od	sieci.	Przed	
przystąpieniem	do	czyszczenia	tostera	należy	
dać	urządzeniu	ostygnąć.	

krok 2.

Aby	usunąć	z	tostera	nagromadzone	okruszki,	
należy	wyciągnąć	podstawkę	umieszczoną	
w	dolnej	części	tostera.	Opróżnić	podstawkę.	
Wsunąć	i	dokładnie	umocować	podstawkę	 
w	prawidłowym	położeniu.		

krok 3.

Aby	usunąć	wszystkie	okruchy	z	wewnętrznej	
części	tostera,	należy	odwrócić	toster	nad	
koszem	na	śmieci	i	ostrożnie	wytrzepać	
wszystkie	okruchy.	

krok 4.

Zewnętrzną	powierzchnię	tostera,	należy	
przetrzeć	lekko	wilgotną	i	miękką	tkaniną,	 
a	następnie	suchą	tkaniną.	

Przechowywanie.

Wyłączyć	toster	i	wyciągnąć	wtyczkę	 
z	gniazdka.

Przed	przystąpieniem	do	czyszczenia	lub	
przechowywania,	należy	się	upewnić	czy	toster	
całkowicie	ostygł.	Podczas	czyszczenia	należy	
korzystać	z	rad	umieszczonych	w	niniejszej	
instrukcji	obsługi.	Toster	należy	przechowywać	
w	położeniu	pionowym	lub	w	zamkniętej	szafie.	
Podczas	przechowywania	tostera	nie	należy	
umieszczać	na	nim	żadnych	przedmiotów.

Uwaga!
W	celu	uniknięcia	porażenia	prądem	elek-
trycznym	do	czyszczenia	tostera	nie	należy	
wykorzystywać	metalowych	przedmiotów	
lub	szczotek.

UWAGA!	
NIE	 NALEŻY	 KORZYSTAĆ	 Z	 TOSTERA	 BEZ	 WMONTOWANEJ	 PODSTAWKI	
NA	 OKRUCHY.	 W	 CELU	 UNIKNIĘCIA	 POŻARU	 NIE	 NALEŻY	 DOPUŚCIĆ	 DO	
NAGROMADZENIA	OKRUCHÓW	NA	PODSTAWCE	TOSTERA.
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